[bookmark: _GoBack]       дело № 2-47/5/2017

ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

14 апреля 2017 года                                                                                   г. Севастополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя – мировой судья судебного участка № 4 Гагаринского судебного района города Севастополя И.А. Чепурков,
при секретаре судебного заседания Братцевой Т.И.,
с участием истца Е.А. Мельник,
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Мельник Е А к индивидуальному предпринимателю Чуприной В И о возмещении ущерба,

руководствуясь статьями 194 – 199, 233 – 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

иск удовлетворить частично.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Чуприна В И в пользу Мельник Е А материальный ущерб в размере 26 870 руб., штраф в сумме 13 435 руб., компенсацию морального вреда в сумме 2 000,00 руб., а всего – 42 305,00 руб. (сорок две тысячи триста пять рублей 00 копеек).

В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Чуприна В И в доход бюджета Гагаринского муниципального округа города Севастополя государственную пошлину в размере 1 769,15 руб. (одной тысячи семисот шестидесяти девяти рублей 15 копеек).

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 4 Гагаринского судебного района г. Севастополя заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения в Гагаринский районный суд г. Севастополя через мирового судью судебного участка № 4 Гагаринского судебного района     г. Севастополя.

Резолютивная часть заочного решения изготовлена в совещательной комнате 14.04.2017 г.

Мировой судья 						 И.А. Чепурков